
KOŁO SPORTOWEim ienia ks. Skorupki
POD DOWÓDZTWEM

KAZIMIERZA ZIELIŃSKIEGO

O p raco w a ł i w y d a ł K a z im ie rz  Z ie liń s k i

Druk J. Zbigniewicza Ś-to Jańska 19, tel. 292-46



Biblioteka Jagiellońska

1 nrm  99^1



D R U H O W I E !

Oto herbem naszym jest „Kotwica", która 
jest symbolem oznaczającym „Nadzieję". Nadzieja 
jestto jedna z cnót, bez której każdy z nas żyć 
nie może w pokoju (sumienia) i niema przed so
bą żadnego życia. Kto nie zna „Nadziei", tej 
cnoty tak wzniosłej, tego możemy porównać do 
głazu, znajdującego się w pustyni, który pod wpły
wem atmosfery rozspadnie się na cząstki stopnio
wo mniejsze, a w końcu przyjdzie czas, kiedy 
zginie bez najmniejszego śladu. Można też poró
wnać takiego człowieka do dymu, kłębiącego się 
z kominów fabrycznych i mieszkaniowych, który 
po przeciągu krótkiego czasu, rozprószy się po 
przestworzu nieba i zginie wśród błękitu.

Naodwrót zaś dzieje się, kto posiada tę 
wzniosłą cnotę, tego możemy porównać do wio
ślarza, który pędząc łódką ku brzegowi szerokie
go oceanu z tą jedyną „Nadzieją", iż po upływie 
krótkiego czasu, dopłynie do brzegu, który mu 
przygotował odpoczynek. Tak i my, druhowie, 
idąc drogą prawdy i pracy, dojdziemy ku pewne
mu brzegowi, a brzegiem tym jest życie doczesne. 
Lecz aby dojść z radością i pewnością ku temu 
brzegowi i witać go radośnie, musimy’ usilnie pra
cować nad tym, aby to przybycie ku brzegowi ży
cia naszego nie było rozpaczą i zgrzytaniem zę



bów, lecz takie jakie było owego wioślarza, który 
po ciężkiej i wytrwałej pracy przybył radośnie-ku 
brzegowi oceanu.

Jako oto ten wioślarz po ciężkiej pracy przy 
wiosłach, tak i my po wypełnieniu dobrych i licz
nych uczynków z „Nadzieją" w sercu patrząc 
w przyszłość dojdziemy ku temu brzegowi, który 
zgotował nam sam Stwórca, a za przyczyną Ma
ryi wypoczywać będziemy po ciężkiej lecz mozol
nej pracy po wsze wieki i na zawsze.

„Res langa, vita brevis (est)“.

I. Cel Koła sportowego, Celem Koła spor
towego jest: aby młodzież dorastającą i zaczyna
jąc rozumieć cel swego bytu, ćwiczyć na duchu 
i przyzwyczajać do wytrwałej i sumiennej pracy 
fizycznej.

II. Zadanie, Zadaniem zaś Koła sporto
wego jest: aby nieść pomoc w pracy umysłowej 
i fizycznej i aby ze swoich członków wyrobić mi
łośników Boga i Ojczyzny.

III. Sposób Ćwiczenia ducha. Przez wy
kłady i pogadanki religijne i przyrodnicze, histo
ryczne i geograficzne podnosi się młodzież na du
chu i w ten jedyny sposób od dziecięcych lat mło
dzież naucza się myśleć i umysłowo pracować.

IV. Sposób Ćwiczenia ciała. Przez ćwicze
nia gimnastyczne, zabawy sportowe i wycieczki 
wyrabia się w młodzieży wszelka odporność na 
różne niewygody, a zarazem młodzież staje się 
coraz to wytrwalszą.
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V. Podział członków na szarżę. C złon
kowie Koła Sportowego są podzieleni na tak 
zwaną szarżę, a to dla tego, że przez po • 
dział taki jest łatwiej pracować, albowiem praca 
jest wspólna. Członkowie są podzieleni na nastę7 
pujące grupy: 1) grupę pierwszą stanowią tak zwa-r. 
ni szeregowcy; 2) grupę drugą stanowią tak zwani 
sekcyjni trzeciego stopnia; 3) grupę trzecią stano
wią tak zwani sekcyjni drugiego Stopnia; i czwar
tą wreszcie grupę stanowią sekcyjni pierwszego 
stopnia.

Odrębną zaś nazwę stanowi jeden ze zdol
niejszych sekcyjnych pierwszego stopnia, tak zwa • 
ny zastępowy, który jest prawą ręką Naczelnika 
i w nieobecności zastępuje go.

VI. Rząd Koła Sportowego. Na pierwszym 
miejscu rządu stoi Naczelnik, który ma władzę 
nieograniczoną, a do pomocy mu służą: zastępowi 
i sekcyjni pierwszego stopnia, których prócz zastę
powych musi być przynajmniej trzech.

V II. Prawa zastępowego i sekcyjnych, pierw
szego stopnia. Zastępowy, lub sekcyjny pierw
szego stopnia może za wiedzą Naczelnika decy
dować: o przyjęciu nowych członków, o usunięciu 
danego osobnika za'wykroczenia przeciw prawu, 
o mianowaniu, a zastępowy .za wiedzą Naczelnika 
może nawet i ma prawo degradowania począwszy 
od stopnia pierwszego.

VIII. Prawo mianowania. Szeregowiec mo
że być mianowany na sekcyjnego trzeciego stopnia 
po odbyciu podstawowych ćwiczeń i po zapozna-
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nl u się dobrze z prawami. Co się zaś tyczy mia- 
nowdńia, na wyższy stopień, to zależy od pilno
ści, staranności i talentu danego osobnika.

IX. Obowiązki członków. Obowiązkiem ka
żdego członka, niezależnie od stanowiska, jest dbać 
o dobro Koła Sportowego, starać się o jaknajlep- 
Szą opinię dla Koła i dopomagać w potrzebach.

X. Obowiązki Naczelnika. Naczelnik ma 
za obowiązek aby Koło Sportowe miało wszelkie 
dogodności, aby członkowie potrzebujący pomocy 
umysłowej w każdą porę i zawsze byli wspierani 
przez Niego. Obowiązkiem Naczelnika jest aby 
Koło Sportowe rozszerzyć i jak najliczniej i naj- 
umiejętniej zorganizować.

Pięć przykazań członków Koła Sportowego.
1. Członek Koła Sportowego jest karny 

i ślepo posłuszny zwierzchnikom swoim.
2. Wypełnia miłosierne uczynki względem 

duszy i ciała bliźnich swoich.
3. Rozpoznaje to wszystko co go prowadzi 

drogą prawdy i pracy.
4. Jest cierpliwy i ohętnie przebacza urazy.
5. Jest czysty na duszy i ciele.
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